Nuevo Ledn
Gobierno ¢ Estado
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. EA-919002997-N92-2015
(D.A.S.G. 50/15) SUMINISTRO ANUAL DE MEDICAMENTO Y MATERIAL DE
CURACION PARA LA AGENCIA DE ADMINISTRACION PEN;TENCIARIA,
SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 08 de septiembre del 2015, dia y momento sefialados en la Conyvocatoria formulada para
la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN
FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII
y demas relativos a la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo
Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento
Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la
presencia de los miembros integrantes del (;omité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC.
JAVIER ENRIQUE FLORES SALDIVAR, Procurador General de Justicia en el Estado de Nuevo
Ledn; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING. LUIS
GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC.
JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON
MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE
HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion de LA C. LIC. CELINA EDITH VILLARREAL
CARDENAS Secretaria de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA
MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Estatal, asi como el invitado especial y el participante de dicha Subasta; procediendo a dar
inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-
N92-2015 (D.A.S.G. 50/15) relativo al suministro anual de medicamento y material de
curacién para la Agencia de Administracion Penitenciaria, de conformidad con lo establecido
en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo

Leon, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede 0
a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar las dudas m
que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez
presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas dentro del término 3
establecido. '
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:31:52 PM) BUENAS TARDES.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:33:07 PM) ANEXO A. CONTROLADOS, PARTIDA 8.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME LA DESCRIPCION DEL
PRODUCTO Y LA FORMULA, DEBIDO A QUE MENCIONAN DIFERENTE PRESENTACION.
PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:33:58 PM) ANEXO A. CONTROLADOS, PARTIDA 22.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 28 TABLETAS, YA QUE ES LA MAS COMUN EN EL MERCADO.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:34:37 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 14.=
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 1 AMPOLLETA.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:35:34 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 29.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA PRESENTACION A 50
GR. DEBIDO A QUE LA DE 100 GR SE ENCUENTRA DESCONTINUADA.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:36:14 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 192.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 50 TABLETAS.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:36:59 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 202.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 6 TABLETAS, YA QUE POR EL MOMENTO NO SE ENCUENTRA EN EL MERCADO LA
PRESENTACION CON 4 TAB.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:37:49 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 203.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA PRESENTACION CON 3
JERINGAS, YA QUE LA PRESENTACION CON 14 AMPOLLETAS NO SE ENCUENTRA EN EL
MERCADO.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:38:30 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 218.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA PRESENTACION CON 36
TABLETAS, YA QUE NO SE ENCUENTRA EN EL MERCADO CON 30.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:39:01 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 222.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA PRESENTACION CON 10 MG O
5 MG YA QUE 15 MG CON 20 TABLETAS NO SE ENCUENTRA EN EL MERCADO.
PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:39:37 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 224.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA PRESENTACION CON 12
TABLETAS, YA QUE NO SE ENCUENTRA EN EL MERCADO CON 20.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:40:09 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 253.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA PRESENTACION CON 7
PARCHES, YA QUE CON 10 PARCHES NO SE ENCUENTRA EN EL MERCADO. {
PROVEEDOR _718: (9/8/2015 6:40:46 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 264.- /
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA PRESENTACION CON 21
TABLETAS, YA QUE NO SE ENCUENTRA EN EL MERCADO CON 20
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PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:41:20 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 268.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 2.5 MG.

PROVEEDOR _718: (9/8/2015 6:41:50 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 274.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 100 PIEZAS.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:42:06 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 275.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 100 PIEZAS.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:42:22 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 276-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 100 PIEZAS.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:42:41 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 278.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 10 AMPOLLETAS.

PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:43:01 PM) ANEXO B. MEDICAMENTOS, PARTIDA 279.-
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ME PERMITA COTIZAR LA PRESENTACION
CON 1 AMPOLLETA. .

LA CONVOCANTE: (9/9/2015 9:13:54 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 09:13 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 09/09/2015 a las
09:13 AM horas. -

PREGUNTA 1.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:31:52 PM) Buenas tardes.
PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:33:07 PM) Anexo A. Controlados, partida 8.- solicito
amablemente a la convocante nos confirme la descripcion del producto y la formula, debido
a que mencionan diferente presentacion.

RESPUESTA: Epival 250 mg tabs c/40.
PREGUNTA 2.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:33:58 PM) Anexo A. Controlados, partida
22.- solicito amablemente a la convocante nos permita cotizar la presentacion con 28

tabletas, ya que es la mas comun en el mercado.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.
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PREGUNTA 3.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:34:37 PM) Anexo B. Medicamentos, partida
14.- solicito amablemente a la convocante nos permita cotizar la presentacion con 1
ampolleta.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.
PREGUNTA 4.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:35:34 PM) Anexo B. Medicamentos, partida
29.- solicito amablemente a la convocante cambiar la presentacion a 50 gr. Debido a que la
de 100 gr se encuentra descontinuada.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 5.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:36:14 PM) Anexo B. Medicamentos, partida
192.- solicito amablemente a la convocante nos permita cotizar la presentacion con 50
tabletas.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 6.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:36:59 PM) Anexo B. Medicamentos, partida
202.- solicito amablemente a la convocante nos permita cotizar la presentacidon con 6
tabletas, ya que por el momento no se encuentra en el mercado la presentacion con 4 tab.
RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 7.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:37:49 PM) Anexo B. Medicamentos, partida
203.- solicito amablemente a la convocante cambiar la presentacion con 3 jeringas, ya que
la presentacion con 14 ampolletas no se encuentra en el mercado.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 8.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:38:30 PM) Anexo B. Medicamentos, partida
218.- solicito amablemente a la convocante cambiar la presentacion con 36 tabletas, ya que
no se encuentra en el mercado con 30.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 9.- PROVEEDOR _718: (9/8/2015 6:39:01 PM) Anexo B. Medicamentos, partida
222.- solicito amablemente a la convocante cambiar la presentacion con 10 mgo 5 mg ya \

que 15 mg con 20 tabletas no se encuentra en el mercado.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.
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PREGUNTA 10.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:39:37 PM) Anexo B. Medicamentos,
partida 224.- solicito amablemente a la convocante cambiar la presentacion con 12
tabletas, ya que no se encuentra en el mercado con 20.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.
PREGUNTA 11.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:40:09 PM) Anexo B. Medicamentos,

partida 253.- solicito amablemente a la convocante cambiar la presentacion con 7 parches,
ya que con 10 parches no se encuentra en el mercado.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 12.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:40:46 PM) Anexo B. Medicamentos,
partida 264.- solicito amablemente a la convocante cambiar la presentacion con 21 tabletas,
ya que no se encuentra en el mercado con 20.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 13.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:41:20 PM) Anexo B. Medicamentos,
partida 268.- solicito amablemente a la convocante me permita cotizar la presentacion con
2.5 mg.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 14.- PROVEEDOR _718: (9/8/2015 6:41:50 PM) Anexo B. Medicamentos,
partida 274.- solicito amablemente a la convocante me permita cotizar la presentacion con
100 piezas.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 15.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:42:06 PM) Anexo B. Medicamentos,
partida 275.- solicito amablemente a la convocante me permita cotizar la presentacion con

100 piezas.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 16.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:42:22 PM) Anexo B. Medicamentos, 9\
partida 276- solicito amablemente a la convocante me permita cotizar la presentacién con 1 /’
100 piezas.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.
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PREGUNTA 17.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:42:41 PM) Anexo B. Medicamentos,
partida 278.- solicito amablemente a la convocante me permita cotizar la presentacion con
10 ampolletas.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 18.- PROVEEDOR_718: (9/8/2015 6:43:01 PM) Anexo B. Medicamentos,
partida 279.- solicito amablemente a la convocante me permita cotizar la presentacion con 1
ampolleta.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 09/09/2015 a las
09:13 AM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro
de la presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITé DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACI()N PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES ¥ SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES ~ DE LA N"REPRESENTACION DEL LIC. JAVIER
RIQUE FLORES SALDIVAR.

,/

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA
FTARIA DE[ OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y \TRANSPARENCIA

ESTADO__EN  REPRESENTACION DEL. ,ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.

GUSTAVO ALARCON AR’, INEZ/—

13C_JOSETCARLOS TAWEZ TAMEZ LI€. JESUS EFRATN MEZATAN PARRA

POR LA SECRI:_I'ARf,A DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO  DEL COMITE DE
EN REPRESENTACION -BE LA LIC. CELINA, EDITH ADQUISICIONES_ DE«JcA—AI?MINISTRACION PUBLICA

ESTATAL // /_—\
. JO " E HUMBE DILLA LEAL 5 LIC MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
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, , INVITADO ESPECIAL
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~DE— LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA\SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL |DEL ESTADO.

: \
C%;@/EI/QARDO PEREZ RODRIGUEZ LIC. FRANGISCO JAVIER MOYA GARZA

N\
N

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica_ntersa No. EA-919002997-N92-
2015 (D.A.S.G. 50/15) relativo al suministro anual de medicamento y material de curacién para la Agencia de Administracién

Penitenciaria.
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